
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ TÂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 57/QĐ-UBND 

 

Trà Tân, ngày 25 tháng 3  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai  

và tìm kiếm cứu nạn xã Trà Tân năm 2025 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ TÂN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai số 17/6/2020 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ về 

phòng thủ dân sự; 

Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của Chính phủ về việc bảo 

đảm công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời gian kiện toàn 

cơ quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp; 

Theo đề nghị của Văn phòng – Thống kê xã Trà Tân. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã 

Trà Tân năm 2025 (sau đây gọi tắt là Ban chỉ huy) gồm các ông (bà) có tên và giữ 

chức vụ sau: 

* Trưởng ban: 

Ông: Hồ Văn Ba    - Chủ tịch UBND xã; 

* Phó Trưởng ban thường trực: 

Ông: Hồ Văn Huynh   - Phó Chủ tịch UBND xã; 

* Các Phó Trưởng ban: 

        1/ Ông: Hồ Văn Sự    - Phó Chủ tịch UBND xã 

2/ Đại uý: Nguyễn Công An  - Trưởng Công an xã; 

3/ Ông: Hồ Văn Tình   - Chỉ huy trưởng BCHQS xã; (Phụ 

trách cứu hộ, cứu nạn và lực lượng xung kích PCTT xã) 



* Các uỷ viên: 

1/ Ông: Lê Hữu Trì    - Địa chính NNXD&MT xã; (Uỷ viên 

thường trực) 

2/ Ông: Tôn Long Thục   - Văn phòng – Thống kê xã; 

3/ Bà: Nông Thị Thu   - Văn phòng – Thống kê xã; 

4/ Ông: Hồ Văn Tri    - Văn hoá - Xã hội xã; (phụ trách 

thông tin) 

5/ Ông: Nguyễn Minh Vũ   - Văn hóa – xã hội; (phụ trách xã hội) 

6/ Bà: Hồ Thị Oanh     - Tư pháp – Hộ tịch xã; 

7/ Ông: Lê Đình A     - Tư pháp – Hộ tịch xã; 

8/ Bà: Phạm Thị Sâm    - Tài chính - Kế toán xã; 

9/ Mời Ông: Hồ Văn Hạnh   - Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

10/ Mời Bà: Đinh Thị Lớ   - Chủ tịch Hội LHPN xã; 

11/ Mời Ông: Đinh Văn Trôn  - Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

12/ Mời Ông: Nguyễn Thành Nhân - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

13/ Mời Ông: Hồ Thanh Kiệt  - Bí thư Đoàn TNCSHCM xã; 

14/Ông: Đỗ Ngọc Dũng   - Đài truyền thanh – QL nhà văn hoá; 

15/ Ông: Hồ Văn Biên   - Giao thông thuỷ lợi – Khuyến nông 

thú y; 

16/ Trưởng thôn. 

Điều 2. Ban Chỉ huy có nhiệm vụ: 

a) Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống 

thiên tai theo quy định tại khoản 2 Điều 43 của Luật Phòng, chống thiên tai; 

b) Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai của các 

cấp đến cộng đồng; 

c) Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trong phạm vi 

xã; 

d) Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng phó 

thiên tai của địa phương; 

đ) Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ 

phòng, chống thiên tai; 

e) Chủ trì tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thành lập, tổ chức đào tạo, tập 

huấn và duy trì lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã với nòng cốt là 

lực lượng dân quân tự vệ và sự tham gia của Hội Chữ thập đỏ, đoàn thanh niên và 

các tổ chức đoàn thể khác tại địa phương; 

g) Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định; 



h) Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng 

chống thiên tai hàng năm 

Điều 3. Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã đặt tại trụ 

sở Ủy ban nhân dân xã. Trưởng Ban, Phó trưởng ban thường trực được sử dụng 

con dấu của Ủy ban nhân dân xã, sử dụng một số cán bộ chuyên môn của Ủy ban 

nhân dân xã làm bộ phận thường trực và được cấp kinh phí để hoạt động. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

175/QĐ-UBND ngày 01/8/2024 của Chủ tịch UBND xã Trà Tân.  

Điều 5. Văn phòng – Thống kê xã, Trưởng các hội đoàn xã và các cơ quan, 

đơn vị có liên quan, cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Phòng NN&MT huyện; 

- BCH PCTT&TKCN huyện; 

- Đảng uỷ xã;  

- TT HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các ban, ngành Đoàn thể; 

- Lưu: VT, nthu. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Ba 

 


		2025-04-01T14:26:09+0700


		2025-04-01T14:30:36+0700


		2025-04-01T14:30:37+0700




